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Nyhedsbrev april 2019
 
Kære medlemmer
Hermed udsender den nyvalgte bestyrelse sit første nyhedsbrev. Her vil man kunne læse om bestyrelsen, 
om program for foredrag, om et tilbud fra Nørgaards Højskole og ikke mindst foreningens 
aktivitetskalender for både maj måned og aug.-sept.
 
Bestyrelsen:
Jane Christiansen er fortsat forkvinde og Anders Mehlsen kasserer. De tomme pladser blev besat med 
Anne Marie Vanderhoef, Steen Lohse og Per Pilekjær. Steen blev på det efterfølgende bestyrelsesmøde 
valgt til næstformand og Per Pilekjær til sekretær.
I den funktion har han, dvs. jeg formuleret dette nyhedsbrev.
Til bestyrelsessuppleant blev valgt Jens Madsen. Revisorposten var genvalg til Søren Larsen, mens 
revisorsuppleant er nyvalgt, nemlig Henning Kvist.
På generalforsamlingen valgtes endvidere Anders Frøkjær til suppleant til bestyrelsen, men han har senere 
bedt om fratræde posten af personlige årsager.
 
Program for foredrag i efteråret 2019 og hele året 2020:
Det er fortsat under udarbejdelse, idet vi skal have tilsagn fra foredragsholderne. Vi synes, det lyder som et
interessant program. Når vi med bestemthed kender emner og datoer, bliver det naturligvis meddelt.
 
Nørgaards Højskole:
Foreningen har modtaget tilbud om at modtage 500 kr., hvis vi markedsfører højskolens 
slægtsforskerkurser. Det gør vi gerne, og bestyrelsen besluttede, at det første medlem, der meddeler 
formanden, at han / hun har tilmeldt sig et kursus, får de 500 kr. Læs om kurserne på højskolens 
hjemmeside, https://nrgaard.dk/korte-kurser/slaegtsforskning/
 
Kommende aktiviteter:
Onsdag 15. maj kl. 18.30 holder Erik Kann foredrag om lægdsruller. Læg mærke til tidspunktet: kl.18.30 
er ikke en fejl. Erik Kann giver os en halv time mere end vanligt.
Men allerede 2. maj holder Inge Rasmussen sit oplæg om lægdsruller som introduktion til Erik Kann. Det 
er kl. 13.00 som sædvanlig for slægtscafeen.
Kanns foredrag følges op af tre workshops i slægtscafeen, nemlig mandagene 20., 27. maj og 3. juni kl.13 
– 15. Medbring pc’en og find rundt i lægdsrullerne.
Herefter holder slægtscafeen sommerferielukket indtil sidst i august.
Vi kan også allerede nu oplyse, at gotisk skriftlæsning begynder 5. sept. (torsdage i lige uger).
Slægtshistorisk Dag, som vi arrangerer i samarbejde med Stadsarkivet, vil i år finde sted lørdag 21. sept. 
på Stadsarkivet.
 
En kommentar:
Der har været en del usikkerhed om, hvorvidt ens kontingentindbetaling er registreret eller ej. Min 
opfordring er: lad være med at gå i panik. Bestyrelsen arbejder på at klare de udfordringer, der er mht den 
nye foreningsstruktur (sammenslutning af to foreninger med alt hvad det indebærer af administrativt 
besvær). Hvis man sidder og er nervøs for, om man har betalt, må man gerne rette henvendelse til 
kassereren herom. Hans mailadresse er andersmehlsen46@gmail.com.
 
En opfordring:
Slægtscafeen kunne godt bruge et par frivillige til at guide nybegyndere ind i slægtsforskningens univers. 
Et par frivillige er stoppet, og ”for de gamle som faldt”, skal vi finde nye. Hvad med at dele ud af dine 
erfaringer?
 
Og til sidst:
Undertegnede sekretær ser frem til at få et kursus i opdatering af hjemmesiden. Jeg vil bestræbe mig på at 
give hurtig og præcis information. Det er i øvrigt besluttet, at nyhedsbrevet udsendes en gang månedligt – 
det vil jeg også bestræbe mig på at leve op til.
 
Bestyrelsen vil gerne takke medlemmerne for opbakning og fremmøde til alle de gennemførte aktiviteter 
og arrangementer.
 
Med venlig hilsen og god påske
pbv/per
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